
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2021-167

PUBLIÉ LE 16 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2021-09-10-00003 - arrete du 10 septembre 2021 portant modification de

la licence de l�officine de pharmacie selarl « pharmacie de trevieres » a

trevieres (14710) (2 pages) Page 3

Agence régionale de santé de Normandie / Direction générale

14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS

Normandie (19 pages) Page 6

Direction départementale des territoires et de la mer  / SUR

14-2021-09-09-00006 - Arrêté préfectoral du 09 septembre 2021 portant

autorisation à la modification d'enseigne - BE7 à HONFLEUR (2 pages) Page 26

14-2021-09-13-00003 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021 portant

autorisation de modification d'enseignes - sarl "FLAMME CONCEPT"

SAINT-PIERRE-EN-AUGE (2 pages) Page 29

14-2021-09-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 septembre 2021 portant

remplacement d'enseigne - sarl emaa "O'DELICES"

BONNEVILLE-LA-LOUVET (2 pages) Page 32

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2021-09-14-00004 - Arrêté préfectoral de déclaration d'intérêt général

relatif au programme de travaux de restauration de quatorze mares sur les

communes de Vaux-sur-Aure et Saint-Vigor-le-Grand (4 pages) Page 35

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine /

14-2021-09-10-00002 - Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc

BUATIER, responsable du Service de Publicité Foncière de REDON aux

agents du service. (1 page) Page 40

14-2021-09-13-00004 - Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc

BUATIER, responsable du Service de Publicité Foncière de RENNES1 aux

agents du service. (2 pages) Page 42

14-2021-09-01-00017 - Délégation spéciale de signature de Mme Martine

CREAC'H, responsable du Service des Impôts de Rennes EST aux agents du

service. (4 pages) Page 45

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-09-10-00003

arrete du 10 septembre 2021 portant

modification de la licence de l�officine de

pharmacie selarl « pharmacie de trevieres » a

trevieres (14710)

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-10-00003 - arrete du 10 septembre 2021 portant modification de la licence de

l�officine de pharmacie selarl « pharmacie de trevieres » a trevieres (14710) 3



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-10-00003 - arrete du 10 septembre 2021 portant modification de la licence de

l�officine de pharmacie selarl « pharmacie de trevieres » a trevieres (14710) 4



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                      

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-10-00003 - arrete du 10 septembre 2021 portant modification de la licence de

l�officine de pharmacie selarl « pharmacie de trevieres » a trevieres (14710) 5



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-09-16-00001

Délégation de signature du Directeur général de

l'ARS Normandie

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 6



 

P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 7



 

P a g e  | 2 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 8



 

P a g e  | 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
  

 

   

 

 

 

   

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 9



 

P a g e  | 4 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 10



 

P a g e  | 5 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 11



 

P a g e  | 6 

  

 

 
 

  

  

  

 

  

    
 .

  

 

 
 

 

  

  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 12



 

P a g e  | 7 

 

  

  

 

  

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 13



 

P a g e  | 8 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 : 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 14



 

P a g e  | 9 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
.

 

  

 

  

  

 

  

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 15



 

P a g e  | 10 

  

 

 

 

 

 

 

 

.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 16



 

P a g e  | 11 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 17



 

P a g e  | 12 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 18



 

P a g e  | 13 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 ;

 

  

  

 

 

  

 .

 

 

 

 

  

  ;

  

  

 

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 19



 

P a g e  | 14 

  

 

 

  

 

 .

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

  

 .

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 20



 

P a g e  | 15 

 .

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 21



 

P a g e  | 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 22



 

P a g e  | 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 .

 

   

 

 

 

 

 

 

  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 23



 

P a g e  | 18 

o  
o  
o  
o  
o  
o  
o .

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 .

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 24



 

P a g e  | 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-09-16-00001 - Délégation de signature du Directeur général de l'ARS Normandie 25



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2021-09-09-00006

Arrêté préfectoral du 09 septembre 2021

portant autorisation à la modification d'enseigne

- BE7 à HONFLEUR

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-09-09-00006 - Arrêté préfectoral du 09 septembre 2021 portant

autorisation à la modification d'enseigne - BE7 à HONFLEUR 26



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-09-09-00006 - Arrêté préfectoral du 09 septembre 2021 portant

autorisation à la modification d'enseigne - BE7 à HONFLEUR 27



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-09-09-00006 - Arrêté préfectoral du 09 septembre 2021 portant

autorisation à la modification d'enseigne - BE7 à HONFLEUR 28



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2021-09-13-00003

Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021 portant

autorisation de modification d'enseignes - sarl

"FLAMME CONCEPT" SAINT-PIERRE-EN-AUGE

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-13-00003 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021 portant

autorisation de modification d'enseignes - sarl "FLAMME CONCEPT" SAINT-PIERRE-EN-AUGE 29



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-13-00003 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021 portant

autorisation de modification d'enseignes - sarl "FLAMME CONCEPT" SAINT-PIERRE-EN-AUGE 30



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-13-00003 - Arrêté préfectoral du 13 septembre 2021 portant

autorisation de modification d'enseignes - sarl "FLAMME CONCEPT" SAINT-PIERRE-EN-AUGE 31



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2021-09-16-00002

Arrêté préfectoral du 16 septembre 2021 portant

remplacement d'enseigne - sarl emaa

"O'DELICES" BONNEVILLE-LA-LOUVET

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 septembre 2021 portant

remplacement d'enseigne - sarl emaa "O'DELICES" BONNEVILLE-LA-LOUVET 32



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 septembre 2021 portant

remplacement d'enseigne - sarl emaa "O'DELICES" BONNEVILLE-LA-LOUVET 33



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-16-00002 - Arrêté préfectoral du 16 septembre 2021 portant

remplacement d'enseigne - sarl emaa "O'DELICES" BONNEVILLE-LA-LOUVET 34



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-09-14-00004

Arrêté préfectoral de déclaration d'intérêt

général relatif au programme de travaux de

restauration de quatorze mares sur les

communes de Vaux-sur-Aure et

Saint-Vigor-le-Grand

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-14-00004 - Arrêté préfectoral de déclaration d'intérêt

général relatif au programme de travaux de restauration de quatorze mares sur les communes de Vaux-sur-Aure et

Saint-Vigor-le-Grand

35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-14-00004 - Arrêté préfectoral de déclaration d'intérêt

général relatif au programme de travaux de restauration de quatorze mares sur les communes de Vaux-sur-Aure et

Saint-Vigor-le-Grand

36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-14-00004 - Arrêté préfectoral de déclaration d'intérêt

général relatif au programme de travaux de restauration de quatorze mares sur les communes de Vaux-sur-Aure et

Saint-Vigor-le-Grand

37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-14-00004 - Arrêté préfectoral de déclaration d'intérêt

général relatif au programme de travaux de restauration de quatorze mares sur les communes de Vaux-sur-Aure et

Saint-Vigor-le-Grand

38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-09-14-00004 - Arrêté préfectoral de déclaration d'intérêt

général relatif au programme de travaux de restauration de quatorze mares sur les communes de Vaux-sur-Aure et

Saint-Vigor-le-Grand

39



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

14-2021-09-10-00002

Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc

BUATIER, responsable du Service de Publicité

Foncière de REDON aux agents du service.

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-10-00002 - Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc BUATIER, responsable du

Service de Publicité Foncière de REDON aux agents du service. 40



DELEGATION DE SIGNATURE

D’UN RESPONSABLE DE SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE

Le comptable, responsable par intérim du service de la publicité foncière de  REDON

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212 à

217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de signature  est  donnée à  Mme  Agnès GERGAUD  inspectrice des  Finances  publiques au

service de publicité foncière de REDON  ,et à Mme Anne TACLET  contrôleur principal cheffe de contrôle du

SPF de REDON  à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;  

3°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et, plus

généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

                                                                                 Article 2

Délégation  de  signature  est  donnée  à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de 10 000 €, aux

agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Mme HUMMEL Stéphanie.

A  Redon , le  10/09/2021
Le comptable, responsable par intérim du service de

la publicité foncière,
signé

Jean-Luc BUATIER

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-10-00002 - Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc BUATIER, responsable du

Service de Publicité Foncière de REDON aux agents du service. 41



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

14-2021-09-13-00004

Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc

BUATIER, responsable du Service de Publicité

Foncière de RENNES1 aux agents du service.

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-13-00004 - Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc BUATIER, responsable du

Service de Publicité Foncière de RENNES1 aux agents du service. 42



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-13-00004 - Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc BUATIER, responsable du

Service de Publicité Foncière de RENNES1 aux agents du service. 43



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-13-00004 - Délégation spéciale de signature de M. Jean-Luc BUATIER, responsable du

Service de Publicité Foncière de RENNES1 aux agents du service. 44



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

14-2021-09-01-00017

Délégation spéciale de signature de Mme

Martine CREAC'H, responsable du Service des

Impôts de Rennes EST aux agents du service.

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-01-00017 - Délégation spéciale de signature de Mme Martine CREAC'H, responsable

du Service des Impôts de Rennes EST aux agents du service. 45



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-01-00017 - Délégation spéciale de signature de Mme Martine CREAC'H, responsable

du Service des Impôts de Rennes EST aux agents du service. 46



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-01-00017 - Délégation spéciale de signature de Mme Martine CREAC'H, responsable

du Service des Impôts de Rennes EST aux agents du service. 47



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-01-00017 - Délégation spéciale de signature de Mme Martine CREAC'H, responsable

du Service des Impôts de Rennes EST aux agents du service. 48



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2021-09-01-00017 - Délégation spéciale de signature de Mme Martine CREAC'H, responsable

du Service des Impôts de Rennes EST aux agents du service. 49




